
Российская Федерация 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
Республики Хакасия 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканьщ 

OOPKi HOBi 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О внесении изменений в постановление 
Верховного Совета Республики Хакасия от 13 декабря 2023 года № 123-5 

«О поручениях Верховного Совета Республики Хакасия 
по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

Контрольно-счётной палате Республики Хакасия в 2024 году» 
В соответствии со статьей 12 Закона Республики Хакасия от 30 сентября 

2011 года № 82-ЗРХ «О Контрольно-счётной палате Республики Хакасия» 
Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
1. Внести в пункт 1 постановления Верховного Совета Республики Хакасия 

от 13 декабря 2023 года № 123-5 «О поручениях Верховного Совета Республики 
Хакасия по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 
Контрольно-счётной палате Республики Хакасия в 2024 году» следующие 
изменения: 

1) в подпункте 1: 
а) абзацы второй и третий признать утратившими силу; 
б) абзацы седьмой и восьмой признать утратившими силу; 
в) дополнить абзацем следующего содержания: 
«проверка законности и эффективности использования средств 

республиканского бюджета Республики Хакасия, направленных на обеспечение 
деятельности Автономного учреждения Республики Хакасия «Информационный 
телевизионный центр «Хакасия» в 2023 году и текущем периоде 2024 года;»; 

2) подпункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«анализ реализации отдельных полномочий Министерства лесного 

хозяйства Республики Хакасия с оценкой полноты, обеспеченности и 
эффективности их осуществления; 

анализ деятельности государственных заказчиков по обеспечению 
соблюдения законодательства в сфере закупок, в том числе в части 
своевременности оплаты товаров, работ (услуг) по государственным 
контрактам, заключенным в 2023 - 2024 годах; 

оценка организационной структуры подразделений центральных аппаратов 
исполнительных органов Республики Хакасия и их подведомственных 
учреждений.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Со 
Республики X 
г. Абакан 
/5"" сентября 2 
№ 3U-13 

k329 h2 

С.М. Сокол 


